
ABSTRAKT 

 Diplomová práce je zaměřena na navržení postupu při zavádění společnosti, která 

bude poskytovat ergoterapii a fyzioterapii pro děti s postižením (mentálním, fyzickým i 

kombinovaným) ve věku tři až sedm let v Pardubicích a jeho okolí. 

 V teoretické části je popsána historie a současnost léčebné rehabilitace, blíže 

specifikována ergoterapie a fyzioterapie. V druhé části je uveden teoretický podklad důležitý 

při zakládání společnosti, což jsou strategické analýzy okolního prostředí, vnitřního prostředí, 

SWOT analýza a navazuje podnikatelský plán. Teoretická část je uzavřena představením 

soukromé společnosti PT Kids, která poskytuje ergoterapii a fyzioterapii ve Velké Británii. 

  Praktická část je zaměřena na popis konkrétních kroků, které je třeba absolvovat před 

a při založení soukromého zařízení poskytující služby ergoterapii a fyzioterapii se zaměřením 

na děti ve věku tři až sedm let v Pardubickém kraji. Je zde proveden rozbor  

strategických analýz okolního (obecného a oborového) a vnitřního prostředí 

nově vznikajícího soukromého zařízení. Následuje SWOT analýza, která určí 

silné a slabé stránky, příležitosti a hrozby. Dále pak interpretace výsledků 

výzkumu pomocí dotazníkového šetření mezi rodiči dětí s postižením v  

Pardubicích a okolí s cílem zjistit zájem o služby fyzioterapie a 

ergoterapie v tomto kraji. Na závěr je stručně představen podnikatelský plán 

soukromého zařízení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klíčová slova: 

Fyzioterapie, ergoterapie, rehabilitace, strategická analýza, podnikání 

 


